λη'. Οἱ τοῖνυν τῶν τοῦ δῆμου τὰ πρῶτα φέροντες, καὶ ἀνεγέρτειν τοὺς λοιποὺς ἔχοντες, προβληματίσθέντες οἵον ὑπὸ τοῦ Ἀνδρονίκου τὸ βουλητέον ἐκεῖνῳ, εἰτα τόπους αὐτοὶ ἔξευρισκον κατὰ τοὺς δεινοὺς τοιαῦτα σοφίεσθαι, δι' ὧν ἐπιχειρήσαντες συμπε-

PATRQL. GR. CXXXVI.

A Paulo post selectis hiis qui comprehensi fuerant, eos divisit in eaeatos ferro, inque hos qui non fuerant, ut ipsi, existimo, hos mutilatos videntes, cum metu semper vivereut sicque adaugeretur pœna captivitatis. Aliquo tempore cum exspectas et, projici in locum superiorem jubet. humilitatem primi loci nimiam udicans.

37. Murmur interim rursus adversus illum exercitatur: morum durities reprobratur ieiunis possumque ab eo pondus intolerabile, et quod ipse, si ad talēm pœnam condemnaretur, indignus latus foret. Nihil enim patiebatur ipse, sed ex insidiis, multis exponebat pœnis intolerabilibus. Cum vero maneret non sine gemitu, et rem agre ferret in animo pascens magnificentia imperatoria Constantinopolim, sermone autem Paphlagoniam amplectens, ubi plurimos pulchros sermones composuerat, quibus postmodum privabatur Constantinopolis, gloriabatur sibi servatos esse ibi thesauros, quamdam portam quidem Phanii, quam instaurabat ignorantibus qua sorte pro illis ipse vexaretur. Hæc erant argumenta ab illo jactata in turbis densis et plus semel, ac quadam die coram quibusdam ex liberalioribus plebis, quos nihil unquam terruerat, eo quod nulla causa eis erat ob quam timerent; et placuit illis exclamare, quomodo, si nulla hic sibi juvanda essent, non remaneret Megalopoli pro urbis felicitate: quis jam enim de C talis viri salute animo curaverit? Vix dux patrona nostræ urbis nobis sufficiet ad procuranda nobis utilia adversus omnia. Postquam ergo his quæ nugando loquebatur eos refrenasset, subito tacet, scena comica finita, nihilque amplius dicere præsumit. Cum igitur hæc machinatio nihil prosecisset, funiculus ipsius, ut allegorice dicebat, nihil ex nobis elicuisse, nec factum propositum discedendi nullius esse potuisse utilitatis, et cum omnia figmenta et colorata quæ adjutura fuerant ipsi in consiliis de solio imperatorio, adjuvisse ut pro primo duce dux esset secundus vidisset, novam quamdam viam aperit. Neutquam fuit hæc ut turbæ omnis generis protenus ad ipsum accederent, sed qui erant in illis eminentes, quos magno numero hoc illuc sparsurus erat et præpositorus quasi extremo agminī. Hi homines erant reipublicæ pestes, factiosi, seditionis, reges unusquisque inter pares. Namque pro levitate nostra sequi amamus eos qui ducunt ad ea, ad quæ impelliit natura; plerique enim natura impellunt ad novas res, cupidi novorum eventuum, postulantes ut tempus interdum res insolitas renovet,

38. Qui igitur primatum populi tenent, et ceteros excitare præsumunt, defensores Andronici juxta voluntatem ejus, argumenta quam possunt validissima emittunt in fortis, quibus insolita et absurdā, cum pace dixerint, perficiunt. Mysteria etiam non sancta

iacientes ad hoc pervenerunt, ut in lucem adducerent quae tenebris sunt dignæ, multitudinique persuaderent quod civitas ruinam non effugiet, nisi cum parvo et inexperto Alexio in imperii consortium admitteretur Andronicus, optimæ indolis, et in regnandi arte adeo versatus, ut cum illo imperii gubernacula bene recturus foret; non ita ut avelletur, sed ut produceretur maxime magnificare turque parvitas ejus; communitate quidem unius dignitatis, consortio vero laborum ærariumque quibus plus satis assuefactus erat Andronicus, multimoda experientia exercitatus. Non paucis persuaserunt ut benevolis auribus audirent ac incalescerent ad consummationem communis imperii Alexii et Andronicii. In principio quidem de machinatione missitabatur, postea sermo siebat, paulo post palam etiam clamabatur. Cæterum publice ad principatum invitandus erat Andronicus; qui nisi obediret, jamjam rogandus esset; si vero nec ita exaudiret, inflexibilis permanens, vis adhibenda foret. Dicunt et hoc esse melius, illum pati quod non vult, scilicet regnare, quam mundum ruinam pati. Huic assentimur multi ex plebe. In hunc vero torrentem fluit quædam colluvies ex congregatione aliorum, non abundans quidem, sed nocens ideoque a nobis abhorrendum. Non enim simpliciter detestabatur ætatem puerilem Alexii imperatoris Andronicii gratia, sed furore suo res turbavit, utque Andronicus fureret fuit causa.

39. Inter illos erunt celebres ii qui fuerunt tum fideles, Constantinus Patrenus, imago accurata adulacionis, et imbelli manu Michael, vir difficilis gubernatu, facilis vero ad pravitatem. Erat vero in illis vir insignis quasi serens signum ruinæ (erat forte tunc in media ætate) natus ex parte perito de re publica judicandi seque in latrocinia immergendi: Stephanus quidem nomine appellatus, et super illo Hagiocristophorites, qui mutatus, ex quo adversus Deum operatur, antichristophorites cognominatur ab iis qui recte sentiunt. Huic jam tempus statuam vitii erexerat. Cum enim affinitatem non junxisset cum semetipso, sed nequius egisset quam pro connubio nobili, dedit etiam insignem vindictam. Nares enim ejus dilissæ sunt, ita ut non bene respiraret, scilicet ex qua non decebat, loraque castigantia super dorsum ejus non pauca cederunt. Aequo autem inverecundus, omni pudore e fronte deposito, non abstinuit in publico apparere ut in derisum verteretur, sed quasi malum nullum fierisset deambulabat, sicut antea, audacia superbis, ostendensque non se pudere, et sic vi persuadens malum nibil esse, sive faciat sive sustineat. Cum itaque ab omnibus despiceretur, et illustris matrimonii spe frustratus, nullaque alia spes promotionis adasset, sed frustra limna imperatoria tereret, quadam die forte edidit verbum alias quidem effectum malum sortitum, quod ipsi vero